АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  05.10.2021                                                                      № 108
р.п. Ишня

О внесении изменений в
Постановления Администрации
сельского поселения Ишня

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Постановление №248 от 04.12.19г «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
а) пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим (приложение 1).»
б) Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции:
Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Ишня
                                                                                      от  04.12.2019г.  № 248

Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим

	№ п/п
	Наименование движимого  имущества
	Адрес движимого имущества
	Основная характеристика объекта марка (модель)
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом субъекта малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим

	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	1
	сканер
	Ярославская область, Ростовский район , р.п.Ишня
ул.Школьная д.8
	HP J2410
	2009
	1040126
	3650,00

2.	Внести в Постановление №2 от 11.01.18г «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
а) Наименование Порядка изложить в новой редакции «Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»;
б) Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим (далее – Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2016 года №1283 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21.08.2010г. № 645», решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 21.11.2013г  № 21 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Ишня Ярославской области» и устанавливает процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования перечня  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим (далее – перечень).»;
в) Абзац первый пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Перечень представляет собой таблицу объектов муниципального имущества сельского поселения Ишня, предназначенный для использования объектов только в целях предоставления их во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, в строках которой для каждого из объектов указывается:»;
г) абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе из перечня осуществляются на основании предложений федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ярославской области, Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при главе Ростовского муниципального района, субъектов малого и среднего предпринимательства, заинтересованных юридических и физических лиц, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим и структурных подразделений Администрации сельского поселения Ишня.»;
д) абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Администрация вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим не поступило:»
3. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и на официальном  сайте Администрации сельского поселения Ишня.
4. Постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                     Н.С. Савельев